
Vidas Alheias e Riquezas a Salvar 

2° SGI/1 - MARABÁ 
I° Ten QOBM .ARISTIDES PEREIRA FURTADO 
(Ref Nota n°82/99- DP) 

2 — ATOS DESTE COMANDO: 
PORTARIA N° 553, DE 28 DE SETEMBRO DE 1999 — GAB. CMDO. 
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiràs Militar do Pará e Coordenador Estadual 

de Defesa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar, 

RESOLVE: 
Art. 1° - Designar para responder pelo expediente da Chefia do Estado Maior Geral do 

CBMPA, até ulterior deliberação, o Ten Cel QOBM EDSON SARMANHO PAULINO, MF 
3367916-018. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

PORTARIA N" 567, DE 06 DE OUTUBRO DE 1999 — GAB. CMDO. 
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador Estadual 

de Defesa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em legislação peculiar, 

RESOLVE: 
Art. 1° - Designar o Ten Cel QOBM ORLANDO ANTONIO SARMANHO FRADE, 

MF 3348709-010, para responder até ulterior deliberação pelo Comando de Emprego Operacional 
Bombeiro Militar (CEOBM), acumulativameme com a função que já exerce. 

Au. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
(Transe. do D. O. E. n° 29.066, de 08out99) 

B— ALTERAÇÕES DE PRAÇAS: 
1— FÉRIAS - CONCESSÕESs: 

Concedo a contar do dia 13out99, as Praças BM abaixo relacionadas, o período de 
férias regulamentar relativo ao ano de 1998. Apresentações: 12nov99 

COMANDO GERAL 

3° Sgt BM 	MÁRIO SÉRGIOPURTADOiDO NASCIMENTO 
3° Sgt BM 	PAULO DE TARSO DA SILVA FERREIRA 
3° Sgt BM 	NICEIAS OLIVEIRA DA SILVA 
3° Sgt BM 	RAIMUNDO FERREIRA SOBRINHO 
C1)13K1 	MOACIR RAMOS BARBOSA 

Kj31X0 	URIAS QUEIROZ DE ASSIS 
Cb BM 	RANILSON MONTEIRO TRINDADE 
Cb BM 	AMIRALDO NOBREGA VIANA 
Sd BM 	ANTONIO REINALDO OLIVEIRA PEREIRA 
Sd BM 	LUIS EDUARDO DA SILVA BARROS 
Sd BM 	REINALDO FRANKER TAVARES MARTINS 
Sd BM 	JORGE MARINHO BARROS 
Sd BM 	ANTONIO MARCOS SOUZA E SILVA 
Sd BM 	LUIS CARLOS VIEIRA DA SILVA 

Boletim Geral n° 184, de 13out99/QCG 	 Pág. 1206 


